
 

Stránka 1 z 6 
 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Zápis ze zasedání Akademického senátu 
Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, 

Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 

 

řádné zasedání č. 7/19-22 ze dne 3. 11. 2020 
Č. j.: VŠTE006564/2020 



 

Stránka 2 z 6 
 

Přítomni: prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc., Ing. Jakub Horák, Bc. Nikola Karasová, 
Tereza Mrázková, Denisa Plecitá, Martin Pavlišta 

 
Omluveni:  Ing. Martin Podařil, PhD. 
 
Zasedání Akademického senátu Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 
Budějovicích (dále jen „Akademický senát VŠTE“) č. 7/19-22 zahájil předseda 
Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. a přivítal přítomné členy. 
 
Zasedání Akademického senátu VŠTE se zúčastnilo 6 členů. Akademický senát VŠTE byl 
usnášeníschopný. 
 
Předseda Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. vyzval přítomné 
členy Akademického senátu VŠTE, aby hlasovali o místopředsedkyni Akademického 
senátu VŠTE za Studentkou komoru Bc. Nikole Karasové, která povede jednání. 
 
Hlasování o osobě, která povede zasedání:  
 

Pro:  6 
Proti: 0 
Zdržel se:0 
 

Návrh byl přijat. 
 
Předseda Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. předal slovo 
místopředsedkyni Akademického senátu VŠTE za Studentskou komoru Bc. Nikole 
Karasové. 
 
Místopředsedkyně Akademického senátu VŠTE za Studentskou komoru Bc. Nikola 
Karasová seznámila přítomné s následujícími body programu dnešního jednání. 
 
Akademický senát VŠTE schvaluje následující body programu dnešního jednání: 
 

1. Vyhlášení doplňujících voleb do Komory akademických pracovníků Akademického 
senátu 

2. Schválení členů Akademické rady VŠTE pro funkční období 1. 12. 2020 – 30. 11. 
2024 

3. Střednědobý výhled 
4. Rozpočet na rok 2021 
5. Rozpočet za rok 2020 
6. Ocenění doc. Ing. Jána Kmece, CSc. – udělení ocenění VŠTE in memoriam 
7. Nominace členů Disciplinární komise pro funkční období 21. 12. 2020 –20. 12. 

2022 
8. Různé 

Hlasování o tomto programu jednání:  

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se:0 



 

Stránka 3 z 6 
 

Program byl přijat. 

 

Ad. 1 Vyhlášení doplňujících voleb do Komory akademických pracovníků 
akademického senátu 

Usnesení č.38/19-22: Akademický senát VŠTE přijímá v souladu s ustanovením článku 2 
Volebního řádu Akademického senátu Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 
Budějovicích ze dne 17. října 2017 předložený návrh na Vyhlášení doplňujících voleb do 
Komory akademických pracovníků Akademického senátu Vysoké školy technické a 
ekonomické v Českých Budějovicích pro funkční období 1. 12. 2019 – 30. 11. 2022 a vyhlašuje 
doplňující volby do Komory akademických pracovníků Akademického senátu Vysoké školy 
technické a ekonomické v Českých Budějovicích pro funkční období 1. 12. 2019 – 30. 11. 2022. 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se:0 

Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 39/19-22: Akademický senát VŠTE schvaluje volební komisi pro doplňující 
volby do Komory akademických pracovníků Akademického senátu Vysoké školy technické a 
ekonomické v Českých Budějovicích pro funkční období 1. 12. 2019 – 30. 11. 2022 v tomto 
složení: 

• Bc. Jiří Mužík – předseda 
• Bc. Daniela Kadlecová – 1. člen 
• Zuzana Kopečná – 2. člen 
• Vít Leitgeb – 1. náhradník 
• Nicol Pavlíčková – 2. náhradník 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se:0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad. 2 Schválení členů Akademické rady VŠTE pro funkční období od1.12. 2020 do 
30.11. 2024 

Usnesení č. 40/19-22: Akademický senát VŠTE dává rektorovi podle § 9, odst. 1, písm. f) 
zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů předchozí souhlas ke jmenování členů 
Akademické rady VŠTE pro funkční období od 1. 12. 2020 do 30. 11. 2024, a sice v tomto 
složení: 



 

Stránka 4 z 6 
 

• prof. Ing. Jan Váchal, CSc. 
• prof. Ing. Ingrid Juhásová Šenitková, CSc. 
• doc. Ing. Ladislav Socha, Ph.D. 
• doc. Ing. Jaroslav Žák, CSc. 
• doc. Ing. Petr Junga, Ph.D. 
• Ing. Jiří Čejka, Ph.D. 
• prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc., dr.h.c. 
• prof. Ing. Miloslav Šoch, CSc. 
• prof. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D. 
• prof. Ing. Robert Černý, Dr.Sc. 
• doc. RNDr. Jan Pokorný, CSc. 
• Ing. et Ing. Adam Brož, Ph.D., MBA, LL.M. 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se:0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad. 3 Střednědobý výhled 

Usnesení č. 41/19-22: Akademický senát VŠTE schvaluje dle § 9, odst. 1, písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů a podle § 5, odst. 1, odst. 2, písm. b), zákona č. 23/2017 
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti Střednědobý výhled pro rok 2021, 2022 a 2023 
předložený rektorem. 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se:0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad. 4 Rozpočet na rok 2021. 

Usnesení č. 42/19-22: Akademický senát VŠTE schvaluje dle § 9, odst. 1, písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů Rozpočet na rok 2021 předložený rektorem.  

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  6 



 

Stránka 5 z 6 
 

Proti:  0 
Zdržel se:0  

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad. 5 Rozpočet za rok 2020 

Usnesení č. 43/19-22: Akademický senát VŠTE schvaluje dle § 9, odst. 1, písm. c) zákona 
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů Rozpočet za rok 2020 předložený rektorem.  

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se:0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Ad.6 Ocenění doc. Ing. Jána Kmece, CSc. – udělení ocenění VŠTE in memoriam 

Usnesení č. 44/19-22: V souladu s platným zněním Statutu VŠTE a Směrnice č.  3/2014 
Čestné vědecké hodnosti a tituly, medaile a ceny VŠTE Akademický senát VŠTE schvaluje 
návrh rektora ocenit zlatou medailí doc. Ing. Jána Kmece, CSc., in memoriam.“ 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se:0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
Ad. 7 Nominace členů Disciplinární komise pro funkční období 21.12. 2020 – 
20.12. 2022 

Usnesení č. 45/19-22: Akademický senát VŠTE podle § 9, odst. 1, písm. f) zákona 
č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování členů 
Disciplinární komise VŠTE pro funkční období od 21. 12. 2020 do 20. 12. 2022 v tomto 
složení: 

• doc. Ing. Jarmila Straková, Ph.D. – člen za Akademickou komoru 
• Ing. Iveta Kmecová, Ph.D. –člen za Akademickou komoru 
• Bc. Nikola Karasová – člen za Studentskou komoru 
• Bc. Denisa Plecitá – člen za Studentskou komoru 
• prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. – náhradník za člena Akademické komory 
• Tereza Mrázková – náhradník za člena Studentské komory 



 

Stránka 6 z 6 
 

Hlasování o tomto usnesení. 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se:0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Ad. 10 Různé 

Místopředsedkyně Akademického senátu VŠTE za Studentskou komoru Bc. Nikola 
Karasová se dotázala členů, zda mají příspěvek do bodu „Různé“.  
 
Členové Akademického senátu VŠTE neměli žádný příspěvek do bodu „Různé“. 
 
Předseda Akademického senátu VŠTE prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc., informoval 
přítomné členy Akademického senátu VŠTE o termínu dalšího řádného zasedání, které 
proběhne dne 26.1.2021 od 13:00 hodin v zasedací místnosti D615 v areálu VŠTE.  
 
Zasedání bylo poté ukončeno předsedou AS. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 3.11. 2020 
 
Zapsala: Bc. Eva Plochová, v z. Bc. Nikola Karasová, v. r. 
 
Ověřil: Ing. Jakub Horák, MBA, v. r. 
 
Předseda Akademického senátu VŠTE:  prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc., v. r. 


